
1 
 

Závěrečný účet obce Křetín za rok 2013 
 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů) 
 
Údaje o obci: 
Název:   Obec Křetín 
IČO:   00280402 
Ulice a č.p.:  č.p.100 
Obec:   Křetín 
PSČ:   679 62 
Počet členů zastupitelstva: 15 
Počet členů rady: 5 
 
 

1) Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 
 
 
 Stav k 31.12.2013               
Třída 1 – Daňové příjmy 5 085.203,98                                     
Třída 2 – Nedaňové příjmy    301.059,71                                   
Třída 3 – Kapitálové příjmy    4.165,00                                       
Třída 4 – Přijaté transfery    744.860,80 
Příjmy celkem  6 135.289,49 
Třída 5 – Běžné výdaje 4 619.797,93                                   
Třída 6 – Kapitálové výdaje 1 689.568,00                                    
Výdaje celkem  6 309.365,93 
Saldo příjmů a výdajů -174.076,44  
Třída 8 – Financování   174.076,44 
 
     Daňové příjmy byly ve srovnání s rokem 2012 o 1 256.272,09 Kč vyšší. Nárůst byl patrný 
především u následujících daní: daně z příjmů FO ze závislé činnosti o 248.718,91 Kč, daně 
PO o 250.598,92 Kč, DPH o 684.642,45 Kč. V roce 2013 již obec neobdržela neinvestiční 
příspěvky na žáky od obcí, z jejichž obvodu dojíždějí žáci do ZŠ a MŠ (za rok 2012 tato 
částka činila 387.600,- Kč). Na druhé straně obec nehradila uvedené neinvestiční příspěvky 
městu Letovice a obcím, do jejichž škol dojíždějí žáci s trvalým pobytem v obci Křetín 
( v roce 2012 byla tato částka 81.468,-Kč.)   
 
     Rozpočet obce byl schválen usnesením zastupitelstva č. 3/1/2013 dne 27.2.2013. Do 
tohoto data obec hospodařila podle rozpočtového provizoria, které bylo schváleno 
zastupitelstvem dne 28.11.2012 usnesením č. 5/4/2012. 
Na pokrytí schodkového rozpočtu byly použity přebytky hospodaření z minulých let. 
V průběhu roku 2012 bylo přijato 8 rozpočtových opatření. Objem příjmů i výdajů se zvýšil o 
1.428.600,- Kč. 
 
Schválený rozpočet obce na rok 2013:     Upravený rozpočet:                 Skutečnost: 
Příjmy :           4 641.200,00 Kč                       6 069.800,00   6 135.289,49 
Výdaje:           5 556.900,00 Kč                       6 985.500,00   6 309.365,93 
Financování:      915.700,00Kč                           915.700,00        174.076,44 



2 
 

 
     Obec  Křetín v roce 2013 neměla zřízen sociální fond, fond rozvoje bydlení ani jiný fond. 
Obec nepřijala přechodné výpomoci, úvěry ani půjčky. 
Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky právnickým a fyzickým osobám ani 
půjčky zaměstnancům. 
 

2) Stav finančního majetku k 31.12.2013 
 
 
Základní běžný účet 741.712,81  Kč 

Pokladna               0 
Celkem 741.712,81 Kč 

 
    
 
    3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům   veřejné 
úrovně 
Obec neměla v roce 2013 žádné závazky vůči státu ani kraji. 
Dotace do rozpočtu obce činily za rok 2013 celkem 743.860,80 Kč (třída 4). Položkové 
členění přijatých dotací je zpracováno v tabulce.  
 
Položka Název Od koho Poskytnuto 

v r.2013 
Čerpáno 
v r. 2013 

4111 
 

Dotace na volbu 
prezidenta 

JMK 27.400,- 27.400,-  * 

4111 Dotace na volby 
do PS PČR 

JMK 26.000,- 17.527,-          * * 

4112 Dotace na 
výkon státní 
správy 

JMK 91.800,- 91.800,- 

4121 Neinv. dotace 
od obcí – na 
žáky ZŠ a MŠ 

Obec Vranová 67.830,- 67.830,- *** 

4116 Dotace  na  
VPP 

Úřad práce 156.731,- 156.731,-  

4116 Průtoková 
dotace pro PO 
ZŠ a MŠ 

JMK 179.362,80 179.362,80 

4122 Neinvestiční 
dotace pro 
JSDH 

JMK 910,- 910,- 

4222 Investiční 
dotace z PRV 
JMK - ZŠ a MŠ 

JMK 200.000,- 200.000,- 

4129 Neinvestiční 
dotace – 
startovné dračí 
lodě 

Mikroregion 
Letovicko 

2.000,- 2.000.- 



3 
 

 
* 8.173,- Kč vráceno v roce 2013 
** 8.473,- Kč vráceno v r. 2014 při zúčtování 
*** doplatek obce Vranová z roku 2012 
 
 
     4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 
     Obec Křetín je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace- Základní škola a Mateřská 
škola Křetín, okres Blansko, příspěvková organizace. 
Obec v roce 2013 poskytla příspěvkové organizaci příspěvek na provoz ve výši 900.000,- Kč. 
 
Náklady celkem 5 119.298,92 
Výnosy celkem 5 152.437,09 
Výsledek hospodaření 33.138,17 
 
Krátkodobý finan ční majetek příspěvkové organizace k 31.12.2013: 
Pokladna    9.476,- 

Běžný účet 
Běžný účet FKSP 

436.239,35 
  25.451,63 

Celkem 471.166,98 
 
 

5)  Hospodaření s majetkem 
 
 
 Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013 
018 – DDNHM 46.907,20 46.907,20 
019-  ostatní DNHM 640.630,- 640.630,- 
021 - stavby 32.770.546,82 33.918.374,22 
022 – movité věci a soubory 422.474,- 752.175,- 
028 - DDHM 1.905.629,84 1.940.521,84 
031 - pozemky 5.432.551,- 5.430.139,- 
042 – nedokončené investice 4.668.827,- 3.277.036,- 
 
Prodej nemovitého majetku: 
Obec prodala pozemky p. č. 662/2, 663/2,  p. č. 444/23  a p. č. 444/25, všechny v k.ú. Křetín. 
Nabytý majetek:  
Obec koupila pozemky p. č. 335/3 a 337/3 v k. ú. Křetín. 
Další informace k pohybu na majetkových účtech: 
Z účtu 042- Nedokončené investice -  byly odúčtovány zmařené investice, tzn. akce, které se 
v dohledné době nebudou realizovat a nadále by účet 042 zbytečně zatěžovaly. Jedná se o SU 
0100 – 362283-Sokolovna, 0400 - 118216,- MŠ do ZŠ, 0500 - 77350,- Veřejné prostranství, 
0600 - 248738,- Sportovní reál a 0700 - 4800,- Rozšíření VO. 
Na účet 021 – Stavby bylo zařazeno technické zhodnocení budovy MŠ ve výši 1.017.667,- 
Kč, technické zhodnocení budovy KD 225.081,- Kč, dětské hřiště Pod lipami za 637.588,- 
Kč, vše z účtu 042. Dále byla pořízena jímka na hřiště za 22.385,- Kč. 
Na účet 022 – Soubory movitých věcí byl zařazen elektroosmotický systém do MŠ v hodnotě 
329.701,- Kč. 



4 
 

6)  Poskytnuté příspěvky 
 
Obec Křetín v roce 2013 poskytla ze svého rozpočtu následující příspěvky: 
 
- Základní škola a Mateřská škola – příspěvek na provoz zřízené PO   900.000,- 
- Průtoková dotace pro PO ZŠ a MŠ       179.362,80 
- Mikroregion - členské příspěvky       6.080,- 
- SVAK Boskovice – členské příspěvky      10.160,- 
- MAS Partnerství venkova – příspěvek- Hřbitovy naše kamenná historie  8.100,-  
- Město Letovice – VPS         2.000,- 
  
 
      7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 
     Přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bylo provedeno na základě žádosti obce a 
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních 
celků a dobrovolných svazků dne 30. ledna 2014. 
Přezkum hospodaření provedli  pracovníci  KÚ Jm kraje v Brně Ing. Zdeněk Vejvalka a Bc. 
Veronika Rychlá. 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Křetín za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
     Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 tvoří přílohu 
závěrečného účtu spolu s údaji o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2013 a dalších 
finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby  -  výkaz FIN 2-12.  
     
 
 
V Křetíně dne 7.2.2014 
 
 
 
Zpracovala: Marcela Kobylková, účetní 
 
 
Starosta: Ing. Jan Halata 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  
 
Sňato dne:    
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  
 
 
 
Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce dne …………. usnesením č. …………. 


